SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº 4153/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 36344/22013-21,

RESOLVE

Autorizar o afastamento da Professora do Magistério Superior  ANA PAULA

DO NASCIMENTO PEREIRA, lotada no Instituto de Ciências da Saúde, nos dias 24

e 25 de outubro de 2013, para participar do “V Curso de Extensão Universitária:

As  Potencialidades  do  Mercado  Institucional  de  Alimentos  para

Desenvolvimento Territorial do Baixo Tocantins”, como professora convidada da

Faculdade  de  Nutrição  responsável  pela  Disciplina  de  Segurança  Alimentar  e

Nutricional que será realizado em  Abaetetuba/PA,  sem ônus para a UFPA, sem

prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de outubro de 2013.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	reitoria
	           PORTARIA Nº 4153/2013
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor